

کیمت‌ان



برای نابودی اسرائیل به پا خیزیم

ما از مردم بی‌پناه لبنان و فلسطین در مقابل اسرائیل دفاع می‌کنیم. و اسرائیل این جزو قساد همیشه پایگاه امریکا بوده است. من در طول نزدیک به سیست سال خطر اسرائیل را گوشزد نموده‌ام. باید همه بپا خیزیم و اسرئیل را نابود کنیم، و ملت قهرمان فلسطین را جیاگزین آن گردانیم.

صحیفه امام؛ ج ۱۲؛ ص ۱۴۸ تهران؛ ۲۲ بهمن ۱۳۵۸

مقاله اراده



آیا امامان بعد از امام حسین (ع)

از قاتلان آن حضرت خونخواهی کردند؟

برخی معتقدند در امامان بعد از سیدالشهدا(ع) از قاتلان آن حضرت خونخواهی نکردند، آنان به علت ضعف شیعه با خلفای زمانه‌شان بیعت کردند. بنابراین ما نباید از قاتلان امام خاتمه‌ای و سایر شهیدای جنگ امریکا با ایران خونخواهی کنیم و با مذاکره و تفاهم با هم کنار بیاییم وگرنه امریکا با ما می‌جنگد و زیرساخت‌های ما را نابود خواهد کرد.

در پاسخ باید بافت، اولاً خونخواهی کردن از قاتلان سیدالشهدا تنها برای امام سجاده(ع) میسر بود وگرنه در زمان امام بعد از امام سجاده(ع) قاتلان سیدالشهدا(ع) عمدتاً به درک واصل شده بودند. ثانیاً امام سجاده(ع) به صورت پنهانی از قاتلان پدر بزرگوارش و سایر شهیدای کربلا خونخواهی کردند، چراکه وقتی شیعیان کوفه برای گرفتن مجوز یاری یاری مختار که پرچم بالنتارن الحسین(ع) برافراشتند نزد امام سجاده(ع) آمدند، امام سجاده(ع) فرمودند: «هوَ اَنْ عبدا زنجیبا تعصب لاهل البیت لَوْحَجَّ علی الناس موازینه! اگر یک برده زنگی نسبت به ما اهل بیت(ع) تعصب به خرج دهد واجب است مردم باریش کنند.»(بحارالانوار، ج ۴۵، ص ۳۴۵) و به دنبال این دستورو مجوز، آنها به رهبری مختار قیام کردند و جاینگاران کربلا را قصاص کردند. بعد از قتل عبدالله بن زیاد و حمله وقتی خیرش به امام سجاده(ع) رسید آن حضرت اظهار خوشحالی کردند و امام باقر(ع) نیز وقتی با پسر مختار مواجه شدند کار پدرش را تمجید کردند.

بلی امام سجاده(ع) بعد از قیام عاشورا به علت اینکه دستگاه اهل درصدد قطع ریشه شیعه و خاندان اهل بیت(ع) بود(اگر کوچک‌ترین اقدامی علیه می‌کرد آن حضرت و سایر بنی‌هاشم را به شهادت می‌رساندند و دیگر فرزند زنده‌ای برای دای زدن از اسلام قایل نمی‌ماند و مذهب شیعه به عنوان گفتمان اسلام ناب در تاریخ تکوین نمی‌یافت، لذا آن حضرت از برافراشتن پرچم خونخواهی علی‌ خودداری ورزیدند ولی به صورت غیر علنی محرک شیعه برای قصاص قاتلان سیدالشهدا و بارانش بودند.

ثالثاً زمانه ما با زمانه امام سجاده(ع) از زمین تا آسمان فرق می‌کند، در زمانه ما تسلیحات حکومت مقتدری دارد که امریکا و اسرائیل و اروپا با هم نتوانستند آن را نابود کنند و در جنگ ۱۲ و ۴۰ روز هزهره‌های سختی از نظام جمهوری اسلامی خوردند. در چنین شرایطی برافراشتن پرچم خونخواهی رهبر شهید ابیتالله خاتمه‌ای و سایر شهیدای جنگ بسیار ممکن و ضروری است و اگر دشمن زیرساخت‌های ما را بزند ما هم زهره‌های سختی به دشمن و همییمانانش در منطقه می‌زنیم. با این تفاوت که قدرت تاب‌آوری دشمنان دلداه به دنیا نسبت به خسارت‌های مالی و جانی، به مراتب کمتر است؛ از قدرت تاب‌آوری ملت مؤمن و مقاوم ایران است.

رابعاً جنگ ما با امریکا و اسرائیل یک جنگ وجودی است، به طوری که هویت استقلال و اسلامی‌ها و متضاد به هویت سلطه‌گری و استکباری و احادی آنهاست؛ لذا حیات آنها در گرو مرگ و ما حیات ما در گرو مرگ آنهاست. در نتیجه اگر امروز از پرچم خونخواهی را راه‌کنیم مشکل آنان که ما حل نمی‌شود و روزی دیگر به بهانه دیگری به سراغ ما خواهند آمد، چنان‌که در جنگ ۱۲ و ۴۰ روزه صحبت از خونخواهی نبود، ولی آنها به بهانه ساخت سلاح اتمی به ایران اسلامی حمله کردند. بنابراین ما چه پرچم خونخواهی بلند بکنیم و چه نکنیم یک جنگ عاشورائی با امریکا و اسرائیل خواهیم داشت. حال که چنین است چه بهتر که این پرچم را برافرازیم و دشمن را تحت فشار بگذاریم تا انتقام و قصاص قرار دهیم و از این رهگذر قدری بازدارندگی نسبت به قصد دشمن برای ترویر رهبر معظم جدید، فرماندهان و ساسیون را فراهم کنیم.

خامساً قصاص جزء تکالیف شرعی اسلام است که اجرای آن در مورد دشمنی که هم‌کتون است و نظام اسلامی را تهدید به ترویر می‌کند از اوجب واجبات است و با توجیحات واهی قابل تعطیلی نیست.

ذوالقدر:

شلیک‌های هدفمند رزمندگان ما تا تسلیم کامل دشمن ادامه دارد

دبیر شسورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: شلیک‌های مداوم و هدفمند رزمندگان ما، تا زمان‌های خنسم ملت به پاخاسته است ایران است که بر کرده نظام سلطه فرود می‌آید و تا تسلیم کامل دشمن و گرفتن انتقام خون کودکان مظلوم میناب و لامرد... ادامه خواهد داشت، به فضل الهی.

محمداقوالدوقدر، دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی تأکید کرد، هر ستون دول در منطقه، یعنی هدف قرار گرفتن یک مرکز نظامی یا امنیتی و یا مالی امریکا.

وی در ادامه تصریح کرد: شلیک‌های مداوم و هدفمند رزمندگان ما، تا زمان‌های خشم ملت به پاخاسته ایران است که بر کرده نظام سلطه فرود می‌آید و تا تسلیم کامل دشمن و گرفتن انتقام خون کودکان مظلوم میناب و لامرد... ادامه خواهد داشت، به فضل الهی.

ایران ۱۱ جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین منهدم کرد

سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: طی ۱۵ روز نبرد ایران ۱۱ هواپیمای جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین منهدم کرد.

سردار محبی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:گتو با تسلیم اظهار داشت: طی ۱۵ روز نبرد (۱۷ از تیر تا ۳۱ تیر)، نیروهای مسلح ایران ۱۱ هواپیمای جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین و در حالی که در پایگاه‌های آمریکایی در منطقه مسقطر بودند، منهدم کردند. وی ادامه داد: در حملات ایران، همچنان ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد آکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده اف ۱۵ در داخل شلتر، یک هواپیمای F۸، یک هواپیمای تیرازی C۱۷، و ۸ هواپیمای سوخت‌رسان منهدم شدند.

سختگویی هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبر داد

ارجاع ۱۲ طرح در خصوص موضوع راهبردی تنگه هرمز به کمیسیون امنیت ملی

سختگویی هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از ارجاع ۱۲ طرح مرتبط با مدیریت راهبردی تنگه هرمز و اصلاح قانون مناطق دریایی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد.

عباس گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از ارجاع ۱۲ طرح در خصوص موضوع مهم و راهبردی تنگه هرمز به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد و گفت: در خصوص موضوع مهم و راهبردی تنگه هرمز، ۱۲ طرح شامل ۹ موضوع تنگه و ۳ موضوع اصلاح قانون مناطق دریایی، اصول درود شده و توسط هیئت‌رئیس‌ه مجلس به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارجاع شده است.

وی افزود: کمیسیون‌های فرعی نیز عبارتند از کمیسیون قضائی برای رسیدگی به موضوع چرانگاری برای مستکنندگ در اجرای قانون، کمیسیون عمران برای رسیدگی و اظهارنظر در خصوص بهرام‌وقفل و ناوبری‌های دریایی؛ و کمیسیون اقتصادی برای رسیدگی به بحث درامد‌های حاصل از مدیریت و اظهارنظر در خصوص ایجاد صندوق تأمین مالی مشترک.

به گزارش مهر، سختگویی هیئت‌رئیس‌ه مجلس با بیان اینکه طرح‌های مذکور با عناوین مختلف نشده که عمده آن‌ها موضوع «مدیریت راهبردی تنگه هرمز و خلیج‌فارس» است، تصریح کرد: در هفته جاری ۱۲ طرح با یکدیگر ادغام و مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و سپس گزارش آن در قالب طرحی واحد به هیئت‌رئیس‌ه مجلس جهت بررسی در سخن ارجاع خواهد شد.

تمام محاسبات تیم جنگی ترامپ و نتانیاهو به هم ریخته است. آنها فکر نمی‌کردند جنگ به هفته بیستست و دوم کشیده شود. آن هم در حالی که علاوهبر انسداد قدرتمندانه تنگه هرمز توسط ایران، مقاومت یم هم دریای سرخ را به روی صادرات عربستان ببندد و تاسیسات نفتی در جزایر و ینبع را موشکیارآن کند.

جزایر در جنوب غربی عربستان، در ساحل دریای سرخ قرار دارد و یک مجتمع پالایشگاهی و نیروگاهی شرکت آرامکو در این منطقه فعالیت می‌کند. پالایشگاه به‌گانه چهار سال قبل راهاندازی شد و ظرفیت پالایش روزانه ۴۰۰ هزار بشکه نفت را دارد. همچنین نیروگاه گازی جیزان، ۲۵ گیگاوات برق تولید می‌کند. بعد از حمله ین، برق چندین منطقه در جیزان قطع شده است.

قیمت جهانی نفت در اثر جنگ چهل روزه آمریکا علیه ایران تا ۱۲۶ دلار صعود کرد. با این وجود، صادرات نفت عربستان از دریای سرخ، به عنوان سوپای تخلیه فشار در برابر انسداد تنگه هرمز و مانع انفجار قیمت نفت عمل کرد.

اکنون با انسداد تنگه باب المندب و دریای سرخ، کوچک‌ترین خطای آمریکا، با زیر ضرب رفتن بیشتر عربستان و تصاعد قیمت نفت تا بالای صد و پنجاه دلار همراه خواهد شد.

گفتنی است شش شرکت‌های بزرگ بیمه دریایی خسارت‌های جنگی برای کشتی‌های مرتبط با عربستان به خودی خود می‌کنند. این تصمیم پس از حملات مبنی‌ها به دو نفتکش اتخاذ شده و می‌تواند صادرات نفت از مسیر دریای سرخ را با چالش جدی مواجه کند.

عقیدگداجاری ترامپ: در حال مذاکره هستیم!

شاید به خاطر همین ششوک‌های بی‌دیری در خلیج‌فارس و دریای سرخ بود که لحن ترامپ تغییر کرد و ضمن ادعای باز بودن مسیر مذاکره سعی کرد به بازار نفت آرامش بدهد.

ترامپ دیروز مدعی شد: طرف ایرانی در حال حاضر با ما گفت‌وگو می‌کند و بسیار مشتاق دستبائی به یک توافق است. اوضاع به نحو عالی پیش می‌رود. به خارج بار دروغ گوش ندهید. ایران با ما صحبت می‌کند و می‌خواهد به توافقی برسد، اما فکر نمی‌کنم آن‌ها در حال حاضر آماده باشند. ایرانی‌ها می‌خواهند با ما صحبت کنند و من به حرف‌های ششان گوش داده‌ام، اما نباید به آنها اجازه داد سلاح هسته‌ای داشته باشند، زیرا اگر این کار را بکنند، اسرائیل را نابود خواهند کرد. ما ایران را به‌شدت مورد ضرب و شتم قرار دادیم، نیروی هوائی آن‌ها را به طور کامل نابود کردیم، ۱۵۹ فروند از کشتی‌های نیروی دریایی ایران را غرق کردیم و پذیرش‌های رادار و بیشتر پهپادهای آن‌ها را از کار انداختیم.

او در پاسخ به سئوال خبرنگاری که پرسید چه کسانی درخصوص مذاکرات فعلی با جمهوری اسلامی دخیل هستند گفت افراد بسیاری، از جمله چی‌دی وینس، معاون رئیس‌جمهوری امریکا و مارکو روبیو، وزیر امورخارج‌ه امریکا.

ترامپ همچنین س‌رای چندمین بار گفت: ایران دیگر قلدر خاورمیانه نیست و دیگر قدرت منطقه‌ای گدشته را ندارد.

توفق پس از ۱۳ شب حمله
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آخرونوت دیروز نوشت: اسرائیل ارزیابی کرده بود که ترامپ در شب جمعه دستور حمله بزرگی به ایران را صادر خواهد کرد و این امر باعث ایجاد تنش‌های امنیتی در نزدیکی اورشلیم شده بود. با این حال، با گذشت ساعت‌ها، مشخص شد که ترامپ عقب‌نشینی کرده و به تهران

گزارش روز صد و چهل و هشتم جنگ ترامپ در گوشه‌های گیر افتاده و نمی‌تواند از آن فرار کند

گزارش روز صد و چهل و هشتم جنگ

فرصت دیگری برای مذاکره داده است. در پشت صحنه، قطر و عمان از ایران خواستند تا برای جلوگیری از حمله تقریباً قطعی امریکا، اعتناظ‌پذیری نشان دهد. دیروز سی‌ان‌ان گزارش داد: پس از ۱۳ شب حمله به ایران، امشب از سنکتام هیچ بروزرسانی‌ای منتشر نشد. فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتام) روز جمعه به اهداف نکرده که در حال انجام حملات علیه ایران است، به وقت شرق آمریکا چنین اعلامی صورت نگرفت.

در حالی که نزدیک به دو هفته بود این کشور را هر روز زیر ضربات سنگین قرار می‌داد. در ۱۳ شب گذشته، سنکتام در ایکس نوشته بود که در حال انجام حملات به اهداف نظامی در ایران است.اما در ساعات روز جمعه به وقت شرق آمریکا چنین اعلامی صورت نگرفت.

در بن‌بست راهبردی ترامپ
تنگه هرمز باز شدنی نیست

اما ناتوانی راهبردی دولت آمریکا در جنگی احقانه، ارزیابی روشنی است که در محافل سیاسی آمریکا و غرب به حد تواتر رسیده است. دیروز «یونی بن منشیخ»، مقام ارشد مرکز امور خارجه و امنیت رژیم صهیونیستی اذعان کرد: ترامپ در یک بن‌بست راهبردی قرار دارد؛ تمام این اقداماتی که انجام می‌دهد، همه ایین حملاتی که علیه ایران صورت می‌گیرد نمی‌توانند مشکل تنگه هرمز را حل کنند. ایران اگر بخواهد می‌تواند حتی از فاصله دور، با استفاده از هزاران پهپاد انتحاری و موشک‌های بالستیکی که در اختیار دارد کشتیرانی در تنگه هرمز را مورد هدف قرار دهد.

شکست شرم‌رود در جنگ ایران
تاوان سنگین توهم استراتژیک
همزمان، نشریه آتلانتیک در یادداشتی با عنوان «شکست شرم‌رود در جنگ ایران: تاوان سنگین یک توهم استراتژیک» نوشت: پذیرش زودهنگام شکست ایالات متحده در جنگ با ایران، مهار بحران را آسان‌تر می‌کند. ادعای پیت هگست، وزیر جنگ در سنا، مبنی بر پیروزی تاریخی، نادیده گرفتن اصل این است که جنگ‌ها برای تحقق اهداف سیاسی رخ می‌دهند، اهدافی که واشنگتن در آن‌ها ناکام ماند. شرایط امروز وخیم‌تر از پیش از جنگ است، رهبری ایران با گروهی جایگزین شده که در تقابل با آمریکا فراموشی و جسورتر عمل می‌کنند. تنگه هرمز مسدود شده و حونی‌ها نیز باف‌المندب را بستند.

در حالی که کاهش واردات نفت چین نتاوست تا حدی از کموودها جلوگیری کند، اکسون و شورون در حال حاضر آماده باشند. ایرانی‌ها می‌خواهند با ما صحبت کنند و من به حرف‌های ششان گوش داده‌ام، اما نباید به آنها اجازه داد سلاح هسته‌ای داشته باشند، زیرا اگر این کار را بکنند، اسرائیل را نابود خواهند کرد. ما ایران را به‌شدت مورد ضرب و شتم قرار دادیم، نیروی هوائی آن‌ها را به طور کامل نابود کردیم، ۱۵۹ فروند از کشتی‌های نیروی دریایی ایران را غرق کردیم و پذیرش‌های رادار و بیشتر پهپادهای آن‌ها را از کار انداختیم.

او در پاسخ به سئوال خبرنگاری که پرسید چه کسانی درخصوص مذاکرات فعلی با جمهوری اسلامی دخیل هستند گفت افراد بسیاری، از جمله چی‌دی وینس، معاون رئیس‌جمهوری امریکا و مارکو روبیو، وزیر امورخارج‌ه امریکا. ترامپ همچنین س‌رای چندمین بار گفت: ایران دیگر قلدر خاورمیانه نیست و دیگر قدرت منطقه‌ای گدشته را ندارد.

واشنگن اهرام‌های بازدارندگی خود را نابود کرد
اتلانتیک اضافه کرد: این جنگ، شکست عمیق تخیل استراتژیک در رویکرد نظامی امریکا را برملا کرد. تصور برتری قاطع با تسلیحات نظفلتن توده‌ی بیش نبود، تها قبلیتی ناچیز باور دارند ستاسگردن‌های این نبرد ارزش خون‌های ریخته‌شده را دارد و تنها درحد معتقدند جایگاه استراتژیک امریکا ثنویت شده است. در حالی که افکار عمومی بدنه ارتش را به دلیل تعدیل مطلق از رهبران نظامی مقصر نمی‌داند، سکوت مصلحت‌اندیشانه فرماندهان در ارائه مشاوره‌های انتقادی، آن‌ها را نیز در جایگاه متهمان قرار می‌دهد. در سطحی کلان‌تر، این نبرد نه تنها

زمان به هیچ وجه به نفع واشنگتن پیش نمی‌رود؛ تهدید قبلیتی ناچیز باور دارند ستاسگردن‌های این نبرد ارزش خون‌های ریخته‌شده را دارد و تنها درحد معتقدند جایگاه استراتژیک امریکا ثنویت شده است. در حالی که افکار عمومی بدنه ارتش را به دلیل تعدیل مطلق از رهبران نظامی مقصر نمی‌داند، سکوت مصلحت‌اندیشانه فرماندهان در ارائه مشاوره‌های انتقادی، آن‌ها را نیز در جایگاه متهمان قرار می‌دهد. در سطحی کلان‌تر، این نبرد نه تنها

اذعان آمریکایی‌ها به حفظ قدرت ایران؛ روایت ترامپ و نتانیاهو دروغ بود

شده منتهی به ورودی‌های تازه حفاری‌شده‌را نشان داد که نشان‌دهنده پهبود سریع پس از حملات است.

نگرانی آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها از قدرت ایران در بازسازی سریع توانمندی‌های خود
در مثالی دیگر، این روزنامه به نقل از یک مقام نظامی صهیونیست می‌گوید که ایران طرف چند روز پلی را که اسرائیل با سه بمب هدف قرار داده بود، تعمیر کرد که مقامات اسرائیلی را شگفت‌زده کرد و آنها را به زیر سؤال بردن اثربخشی برخی از اهداف سوق داد.

وال استریت ژورنال به نقل از ران کوجوا، فرمانده سابق سامانه دفاع هوائی و موشکی اسرائیل، اعلام کرد که سرعت پهبود توانمندی‌های ایران، از توانایی نشان داده شده گذشته این کشور در بازسازی زیرساخت‌ها و ذخایر موشکی خود سازگار است.

رسانه مذکور آمریکایی تصریح کرد: درست است که ایران در این جنگ متحمل خسارت زیادی شده و فرآیند بازسازی آن پرهزینه خواهد بود، اما سرعت بالای پهبود و بازسازی در سراسر این کشور، ادعاهای ترامپ و نتانیاهو مبنی بر اینکه زیر سؤال می‌شود به ایران وارد کرده است را کاملاً زیر سؤال می‌برد.

وال استریت ژورنال گزارش داد که هم ترامپ و هم نتانیاهو به دلیل عدم تحقق اهداف خود در حال به سرعت در حال بازسازی زیرساخت‌های آسیب دیده در حملات امریکا و اسرائیل است، از پایگاه‌های موشکی مستحکم در داخل کوه‌ها، گرفته تا پل‌ها، بندار و تاسیسات تولیدی. این روند با سرعتی انجام می‌گیرد که مقامات آمریکایی، اسرائیلی و غربی را به شدت نگران کرده است.

این رسانه آمریکایی تأکید کرد که عسکری گرفته شده توسط Planet Labs در نزدیکی کنگاور، غرب ایران، در ماه مارس، آسیب به ورودی‌های یک تونل و جاده‌ای منتهی به یک پایگاه موشکی را نشان می‌دهد. با این حال، عسکری بعدی از ایراس، طرف چند هفته، جاده‌ای اسفالت را زیر سؤال می‌برد و نشان می‌دهد که ایران علی‌غم

اخبار کشور

اولیه ترامپ، برنامه هسته‌ای ایران را متلاشی نکرد و صرفاً وقف‌های موقت ایجاد نمود. با وجود آسیب به ارتش ایران، هدف اصلی یعنی بازداشتن تهران از حمله به شرکای منطقه‌ای و اخلا‌ل در ترافیک دریایی کاملاً شکست‌خورد. ایران اکنون برای این اقدامات جسورتر شده است، واشگتن باید فوراً به توافقی دست یابد یا بازدارندگی جدیدی بسازد، جنگ‌طلبانی که خواهان این درگیری بودند، امروز قاجع‌ای تمام‌عیار خلق کرده‌اند.

حیثیت ماشین نظامی آمریکا نابود شد
روزنامه کریستین ساینس مانی‌تور با طرح این پرسش که چگونه جنگ ایران و بافتان خاورمیانه، حیثیت ماشین نظامی آمریکا را زیر سؤال برد؟، می‌نویسد: با وجود تهدیدات ترامپ مبنی بر نابودی زیرساخت‌های حیاتی نظیر نیروگاه‌ها در پاسخ به حملات مداوم در جنوب جنگ ایران و بافتان خاورمیانه، آمریکایی به منطقه، محدودیت‌های عمیق این ماشین جنگی را برملا ساخته است. جنگ پنج‌ماهه اخیر آسیب‌پذیری‌های بنیادین را عیان کرده و اعتبار پنتاگون را در سطح جهانی با بحرانی بی‌سابقه مواجه ساخته است. قدرت آتش خیره‌کننده ایالات متحده، در بازگشایی تنگه هرمز یا وادار ساختن تهران به میز مذاکره کاملاً ناکام مانده است.

هزینه‌های نجومی درگیری نظامی، چشم‌اندازی تاریک را نشان می‌دهد که به دلیل فقدان استراتژی خروج، تشدید تلفات انسانی و تحلیل ذخایر تسلیحاتی، انتقادات دوحزبی بی‌سابقه‌ای برانگیخته است. حذف چهار نهم سرباز کشته‌شده از فهرست رسمی تلفات تحت عنوان نقص فنی، بر وحشت فرایند از تبدیل بحران به جنگی فرساینده‌ی افزوده است؛ بحرانی که ریشه در ناتوانی ساختار سیاسی در پیش‌بینی افق‌های راهبردی دارد.

فعلی و ناتوانی خیره‌کننده نیروی دریایی در تأمین امنیت تنگه هرمز که مسیر ترانزیت پت‌های نفت جهان بود، شکستی استراتژیک و تاریخی محسوب می‌شود. ایالات متحده در وضعیت واکنش انفغالی کامل قرار گرفته و اعتبار بازدارندگی نظامی آن را تغییر ناگهانی اهداف جنگ از مهار هسته‌ای به بازگشایی مستطامانه آبراهه، زیر سؤال رفته است. ایران که عملاً فاقد نیروی دریایی کلاسیک است، اکنون با قایق‌های تندرو و پهپادهای نهانجی، قدرتی بی‌سابقه برای انسداد این گذرگاه ژئوپلیتیک به نمایش می‌گذارد.

تصور قدرت آمریکا مضحل شد

نشریه آمریکایی در ادامه خاطر نشان کرد: نیروی دریایی امریکا که ۴۵ سال روی سناریوهای پیچیده تصرف جزایر نظیر ابوموسی و خارگ تمرین کرده بود، در لحظه سورت‌سلاز در فرماندهی مطلق قرار دارد. این بن‌بست میدانی از محاسبات غلط سیاستمداران نشات می‌گیرد که با توهم پیروزی سریع، محدودیت‌های مریکاری بر عملیات‌ها تحمیل کردند.

فقدان مهارت‌های حیاتی نظیر مین‌روبی و ناتوانی در اسکورت کاروان‌های تجاری در برابر کشتن شناختن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توانایی تحمیل تلفات مریکار را در پنج ماهگی جنگ امریکا و اسرائیل علیه ایران آید. ایران به احتمال زیاد قادر خواهد بود تا آینده قابل پیش‌بینی، تنها فرمانده مریکاری بر ندارد.

برسئل امریکایی وارد کند، با وجود برتری عظیم نظامی واشگتنگتن، مسئله واقعی که قدرت نظامی امریکا با آن مواجه است، عدم تقارن در تحمیل هزینه است، به خوبی مستند شده است که انبراهای ایران، به ویژه پهپادهای موشک‌ها، تولید و شلیک آنها بسیار ارزان‌تر از تجهیزات مورد نیاز برای رهگیری آنها در حال حاضر است.

استراتژی هوشمندانه ایران و ال تحمیل قواعد جنگ به دشمن

بر اساس این گزارش، ایالات متحده دیگر همان برتری نظامی را که پس از جنگ سرد از آن برخوردار بود، ندارد، زیرا جهانی شدن، سلاح‌های دقیق را از انحصار قدرت‌های بزرگ خارج کرده است.

در ادامه گزارش این رسانه آمریکایی آمده است که پهپادهای ارزان، حسگرهای تجاری، هوش مصنوعی و نرم‌افزارهای بازار آزاد، به کشورهای ضعیف‌تر توانایی بیشتری برای گنج کردن دشمنان قوی‌تر می‌دهند.

فارن افزیر تصریح کرد که جنگ ایران این تغییر را آشکار می‌کند: واشگتنگتن می‌تواند اهداف زیادی را نابود کند، اما لزوماً نمی‌تواند نتیجه سیاسی مورد نظر خود را تحمیل کند. در واقع ایران ایران است به شکست دادن نیروی دریایی ایالات متحده در نبردهای متعارف نداشت، بلکه باید بازارها و شرکت‌های کشتیرانی را متقاعد می‌کرد که قدرت امریکا دیگر نمی‌تواند امنیت مطلق ناوبری را تضمین کند.

در ادامه این گزارش آمده است: در جهانی که سلاح‌های دقیق و هوشمندانه با طور فرایند‌های رایج می‌شوند، قدرت‌های ضعیف‌تر می‌توانند هزینه‌های قابل توجهی را در قدرت‌های قوی‌تر تحمیل کنند، نه از طریق پیروزی متعارف، بلکه از طریق اختلا‌ل، افزایش هزینه‌های تجاری و فرسایش اعتماد به ثبات آبراه‌های جهانی.

بنابراین، تصاویر ماهواره‌ای نه تنها سرعت پهبود ایران، بلکه محدودیت‌های تکیه صرف امریکا و اسرائیل بر مبارزات را نیز آشکار می‌کند، زیرا ظرفیت بازسازی ایران در راحتی از بین نمی‌رود. به گزارش تسنیم، در پایان در نظلی مشترک با وال استریت ژورنال و فارن افرز، به هدف می‌رسد این سؤال فراتر از ایران است: اگر نابودی یک هدف به معنای شکست دادن دشمن نباشد، و اگر یک قدرت ضعیف‌تر قادر به بازگشت، ایجاد اختلا‌ل و تحمیل هزینه‌ها باشد، چه چیزی از برتری امریکا و اسرائیل باقی می‌ماند؟

صفتحه ۷پخشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۵۱۱ صفر ۱۴۴۸ – شماره ۲۴۱۹۵

نگاهی به موج جدید فشار دولت بر صدا و سیما

در چند روز گذشته به بهانه حذف بخشی از صحبت‌های رئیس‌جمهور، موج بیانی‌ها و اظهارنظرها در سوی دولت و برخی چهره‌ها و رسانه‌های سیاسی نزدیک به دولت علیه صدا و سیما به راه افتاده است.

به گزارش کیهان، در روز قبل، شورای اطلاع‌رسانی دولت با انتشار بیانی‌های اعلام کرد: «اقدام صلاوسیم‌ا در حذف بخشی از سخنرانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز ملی صنعت و معدن درباره اوج رهبر شهید انقلاب اسلامی پیرامون مذاکرات، چند روز پس از بخش بیانی‌ها به صاحب‌ه رئیس مجلس شسورای اسلامی (ره‌چند روز بعد مصاحبه را کامل بخش کرد و سانسور بخشی از اظهارات رئیس قوه قضائیه در حمایت از رئیس‌جمهور، نمونه‌ای از اقدامات غیرمعمول این سازمان درباره سران قواست».

در بخشی دیگر از این بیانی‌ه آمده بود: «پرسش اصلی این است که مسئولان صلاوسیم‌ا در برخورد گزینشی با مواضع سران قوای جمهوری اسلامی، به‌دنبال چه اهدافی هستند؟ آیا بخش‌های سانسور‌شده، خود گویای این نیست که مسئولان سازمان صلاوسیم‌ا نظر سرتان قرار قوا را طبق سالیق سیاسی خود گزینش و بخش می‌کنند و هرآنچه در دایره نظرات گروهی آنها ننگجد، خود نظر رئیس یکی از قوای کشور یا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی باشد را شایسته حذف و سانسور می‌دانند؟» در ادامه نیز، رئیس شسورای اطلاع‌رسانی دولت و برخی اعضای این شورا و برخی رسانه‌های همسو نیز به انتقاد از صلاوسیم‌ا پرداختند. این موج یکپارچه واکنش نرم صلاوسیم‌ا را در پی داشت. روابط‌عمومی صلاوسیم‌ا در واکنش به بیانی‌ه شورای اطلاع‌رسانی دولت، اعلام کرد: «به استحضار مردم شریف ایران می‌رساند سازمان صلاوسیم‌ا جمهوری اسلامی براساس رسالت قانونی و مأموریت ذاتی، همواره خود را مقید به حفظ انسجام‌ ملی حول رهبری حکیم نظام و مواضع به همسکاری و هماهنگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه‌ها، به‌ویژه دولت محترم و خدمتگزار، می‌داند و در شرایط تاریخی و حساسی که کشور عزیزمان در معرض تهاجم وحشیانه دشمنان این آب‌وخاک قرار دارد و بیش‌ازپیش نیازمند آرامش و وحدت صفوف است، بر رعایت دقیق الزامات وحدت کامل اصرار دارد. مدار نمایش واقعی و همدانگی با همه دستگاه